【問い合わせ先】

原敬記念館

指定管理：公益財団法人盛岡市文化振興事業団

担当：荒川享司・佐々木章行

TEL：019-636-1192

市政記者クラブ加盟社 各位

「原敬を想う会」講演会の開催

当会は第 19代内閣総理大臣原敬の生誕 150年を契機に、その偉業を語り継ぐため、多くの市

民の声をもとに、平成 18年４月 25日の設立総会で発足しました。

毎年、定期総会後に講演会を開催しており、今年度は下記により開催することになりました

のでお知らせいたします。

                    記

【日 時】令和５年６月 25日（日曜日） 午後２時 40分～午後４時 10分

【場 所】サンセール盛岡 １階ダイヤモンド（盛岡市志家町 1－10）

【講 師】創価大学文学部 教授 季
すえ

武
たけ

 嘉也
よ し や

 氏

【演 題】「原敬政党政治実現への道のり －原敬と犬養毅－ 」

【定 員】100人程度（事前受付はありません。当日、会場で受付します。）

【参加料】無 料

【主 催】原敬を想う会（会長：盛岡市長 谷藤 裕明）

盛岡市プレスリリース
～ひと・まち・未来が輝き世界につながるまち盛岡～

令和 ５年 ６月 15日

教育委員会事務局

歴史文化課